ABSTRAK

Muhammadiyah didirikan oleh K.H. Ahmad Dahlan pada 8 Zulhijjah 1330 H atau
18 November 1912 M di Yogyakarta. Lahirnya Muhammadiyah dilatarbelakangi
oleh situasi sosial, politik, dan keagamaan, yang di Indonesia berakar dari proses
Islamisasi pada beberapa abad sebelumnya.

buang air kecil di lubang yang ada binatang dan sampai kepada permasalahan

yang besar. Dari permasalahan-permasalahan itulah organisasi Muhammadiyah

lahir dengan tujuan berusaha dan berjuang untuk mengembalikan umat Islam

kepada ajaran Islam yang bersih dan murni.1

Muhammadiyah didirikan oleh K.H. Ahmad Dahlan pada 8 Zulhijjah 1330

H atau 18 November 1912 M di Yogyakarta. Lahirnya Muhammadiyah

dilatarbelakangi oleh situasi sosial, politik, dan keagamaan, yang di Indonesia

berakar dari proses Islamisasi pada beberapa abad sebelumnya. Tujuan dari

berdirinya organisasi ini adalah untuk mengadakan dakwah Islamiah, memajukan